
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1215 DEL 06/06/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER033 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per un Servizio medico 
specialistico e di gestione dei codici minori afferenti al pronto soccorso del P.O. 
S.M.M. di Udine per un periodo di 6 (sei) mesi. Aggiudicazione definitiva e 
affidamento (CIG 9813053383- RDO rfq_48744). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1215 del 06/06/2023 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC23SER033 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per un 
Servizio medico specialistico e di gestione dei codici minori afferenti al pronto 
soccorso del P.O. S.M.M. di Udine per un periodo di 6 (sei) mesi. 
Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG 9813053383- RDO rfq_48744). 
 
 
PREMESSO che, con Determinazione ASU FC n. 953 dd. 09.05.2023, si è 
provveduto a indire gara a procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
bando per l’affidamento del Servizio medico specialistico e di gestione dei 
codici minori afferenti al pronto soccorso del P.O. S.M.M. di Udine per un 
periodo di 6 (sei) mesi e che con la medesima Determina sono stati approvati 
integralmente la “Lettera di invito”, il “Capitolato tecnico”, lo “Schema di 
contratto” e l’”Allegato Offerta economica”; 

PRESO ATTO che: 

1) nella giornata del 23 maggio 2023, il Seggio di gara ha proceduto alla 
verifica della documentazione amministrativa presentata dagli Operatori 
economici partecipanti alla procedura di gara e di seguito indicati: 

- AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE (C.F./P.IVA 02719280022); 

- E-HEALTH S.r.l. (C.F./P.IVA 02980460303); 

- GLOBAL CARE SOC COOP SOCIALE ONLUS (C.F./P.IVA 01923190381; 

- MED RIGHT SRL (C.F./P.IVA 09555450965) 

- PEDIACOOP - SOCIETÀ COOPERATIVA (C.F./P.IVA 02465290035) 

rilevando la regolarità e la completezza della documentazione 
amministrativa presentata dagli Operatori economici di seguito indicati: 

- AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE (C.F./P.IVA 02719280022); 

- GLOBAL CARE SOC COOP SOCIALE ONLUS (C.F./P.IVA 01923190381); 

- MED RIGHT SRL (C.F./P.IVA 09555450965); 

richiedendo, invece, dei chiarimenti agli Operatori economici di cui di 
seguito: 

- E-HEALTH S.r.l. (C.F./P.IVA 02980460303; 

- PEDIACOOP - SOCIETÀ COOPERATIVA (C.F./P.IVA 02465290035); 

2) nella giornata del 25 maggio 2023, il Seggio di gara, a seguito dell’esito 
positivo del subprocedimento, ha disposto l’ammissione alle successive 
fasi di gara degli Operatori economici: 

- E-HEALTH S.r.l. (C.F./P.IVA 02980460303; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1215 del 06/06/2023 
 

pag. 3 di 6 
 

- PEDIACOOP - SOCIETÀ COOPERATIVA (C.F./P.IVA 02465290035); 

3) nella giornata del 30 maggio la Commissione giudicatrice si è riunita per 
procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate dagli 
Operatori economici; 

4) nella giornata del 31 maggio la Commissione giudicatrice si è riunita per: 

- dare lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche presentate dai 
concorrenti;  

- procedere all’apertura delle buste economiche degli Operatori 
economici ammessi; 

5) sono stati redatti appositi verbali di gara delle operazioni svolte dal 
Seggio di gara e dalla Commissione giudicatrice, allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1);  

nel corso della seduta pubblica del giorno del 29 settembre l’Operatore 
economico AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE (C.F./P.IVA 02719280022) è stato 
individuato quale Aggiudicatario provvisorio; 

RILEVATO che l’offerta presentata da AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE 
(C.F./P.IVA 02719280022) ha ottenuto un punteggio di 70/70 per la parte 
tecnica e di 25,170/30 per la economica, superando la soglia di anomalia di cui 
all’art. 97, comma 3, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

ATTESO che la Commissione giudicatrice ha rimesso al RUP la verifica di 
congruità dell’offerta;  

PRESO ATTO che, con nota Prot. n. 0082191 dd. 01.06.2023, ASU FC ha 
richiesto all’Operatore economico de quo un giustificativo in termini di 
congruità dell’offerta presentata; 

ACQUISITA agli atti la nota Prot. n. 0082723 dd. 05.06.2023 e, ad 
integrazione della medesima, la nota Prot. n. 0083105 dd. 06.06.2023, di 
AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE (C.F./P.IVA 02719280022), contenente la 
documentazione richiesta entro i termini prefissati e valutata la congruità, 
serietà, sostenibilità e realizzabilità dell’offerta presentata; 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto per: 

1) approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche telematiche e 
sedute riservate del 23, 25, 30 e 31 maggio (Allegato A.1); 

2) aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di 
efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., a 
favore dell’Operatore economico AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1215 del 06/06/2023 
 

pag. 4 di 6 
 

(C.F./P.IVA 02719280022), avente sede legale in Vercelli (VC), in Via 
Vinzaglio n. 12 –alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico  

AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE 
(C.F./P.IVA 02719280022) 

Canone mensile 
Prezzo offerto per 12 mesi I.V.A. 

esente 

€ 66.240,00 € 397.440,00 

 

3) disporre, nelle more della verifica dei requisiti di cui sopra, l’esecuzione 
in via di urgenza del Servizio, ai sensi del comma 8 dell’art. 32. 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Direttore della S.O.C. Approvvigionamento Beni e 
Servizi, individua - ai sensi dell’art. 4.6 del “Regolamento Incentivo funzioni 
tecniche art. 113, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - Codice dei contratti pubblici-” 
approvato con Decreto del Direttore Generale ASU FC n. 1104 dd. 30.10.2020, 
quale collaboratore del RUP la dott.ssa Francesca Sisto; 

RITENUTO di individuare nella persona del dott. Mario Calci, Direttore del S.C. 
Pronto Soccorso e Medicina d'Urgenza di ASU FC, il Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

VISTI: 

• il D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
• la L. n. 120/2020; 
• il D.L. n. 77/2021 e la L. n. 108/2021; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e 
Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche telematiche e sedute 
riservate del 23, 25, 30 e 31 maggio (Allegato A.1); 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva con riserva di 
efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., a favore 
dell’Operatore economico AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE (C.F./P.IVA 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1215 del 06/06/2023 
 

pag. 5 di 6 
 

02719280022), avente sede legale in Vercelli (VC), in Via Vinzaglio n. 12 –
alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico  

AMALTEA SOC.COOP.SOCIALE 
(C.F./P.IVA 02719280022) 

Canone mensile 
Prezzo offerto per 12 mesi I.V.A. 

esente 

€ 66.240,00 € 397.440,00 

 

3) di disporre, nelle more della verifica dei requisiti di cui sopra, l’esecuzione 
in via di urgenza del Servizio, ai sensi del comma 8 dell’art. 32; 

4) di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta per 
l’esecuzione del Servizio medico specialistico e di gestione dei codici minori 
afferenti al pronto soccorso del P.O. S.M.M. di Udine per un periodo di 6 
(sei) mesi, quantificabile in € 66.240,00 mensile I.V.A. esente e in € 
397.440,00 I.V.A. esente per l’intera durata del Servizio pari a 12 (dodici) 
mesi, comprensivi degli oneri per la sicurezza da rischi interferenziali pari a 
€ 250,00 farà carico alla Voce di Conto Economico 305SER.SA.PR “Altri 
servizi sanitari da privato” del bilancio del corrente Esercizio 2023; 

5) di precisare che, nell’esecuzione di urgenza, l’Aggiudicatario avrà diritto 
al rimborso delle spese eventualmente sostenute per l’esecuzione delle 
prestazioni espletate; 

6) di individuare nella persona del dott. Mario Calci, Direttore del S.C. Pronto 
Soccorso e Medicina d'Urgenza di ASU FC, il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
Direzione Sanitaria 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1215 del 06/06/2023 
 

pag. 6 di 6 
 

 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1215 del 06/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 06/06/2023 16:48:38
IMPRONTA: 0350C0B99DB21638ED3F8187451A5A4D60DA5DDFDC15404DE303378CF7F12790
          60DA5DDFDC15404DE303378CF7F127907947363782370F2CDC4E51B596695905
          7947363782370F2CDC4E51B596695905FADEFFCACA0CBEC8978D0EB1D922C4FF
          FADEFFCACA0CBEC8978D0EB1D922C4FFDFDC8E2AB9923AFB60A79BF3F5F7BE85


